Протокол

засідання комісії

31.03.2025 р. 14-30





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 307

Присутні:

Страшний С.А.

Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.

Терновський А.Ю.

Відсутні:

Бриндак О.Б.

Данилюк С.Л. 

Запрошені: Серьогіна В.С. – в.о. директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Новікова Н.О. – в.о. директора Департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради – головного архітектора міста.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., гр. Жуков О.Г. – представник гр.гр. Крикун О.Б., Крикун В.О., Єфременко А.В. за довіреностями від 09.01.2025 р. № 113, від 18.01.2022 р. № 263, від 28.08.2020р. № 4413 відповідно; Кирильонкова М.У – представник ТДВ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД»; адвокат Бриленко К.Б. – представник гр. Вінченцо Еспозіто (ордер на надання правничої допомоги від 21.03.2025 р.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 

Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).

2. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі                                 (перелік додається).

3. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності.

4. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).

5. Внесення змін до раніше прийнятих рішень Одеської міської ради.

6. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення земельної ділянки для опрацювання можливості її продажу на земельних торгах» (м. Одеса, пров. Компасний, 2/1).

7. Розгляд проєктів рішень Одеської міської ради про визначення місця розташування наступних земельних ділянок:
7.1. ТОВ «ЗАВОД ВИРОБНИЦТВА КУЛІНДОРОВСЬКИЙ» - 20 км Старокиївської дороги, 57;

7.2.  ТОВ «ОДЄТЕКС» - м. Одеса, вул. Хімічна, 2-Е;

7.3.  ТОВ «АГРО-ЛІНІЯ» - м. Одеса, вул. Миколи Боровського, 41/43;

7.4. гр. Костюніна О.М. – вул. Айвазовського, 74-В.

8. Про передачу у власність земельних ділянок шляхом продажу:
8.1. гр. Крикун О.Б., Крикун В.О., Єфременко А.В. – м. Одеса, вул.Прохоровська, 48 - у спільну часткову власність шляхом продажу                      земельної ділянки площею 0,0437 га та земельну ділянки площею 0,0205 га в оренду, вид цільового призначення земельних ділянок – 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку.

8.2. гр. Музалев Б.В. – пров. Гагарінський, 31 «З» - земельна ділянка площею 0,0323 га, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

9. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради ««Про проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,3866 га, за адресою: місто Одеса, Люстдорфська дорога, 55, вид цільового призначення – 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі».

10. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

10.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок (перелік додається).

11.  Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м.Одесі (перелік додається).

11.1. Доопрацьовані проєкти про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О., Поліщук Н.А.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання.

- п.1. – ДЕРЖАВНЕ БЮРО РОЗСЛІДУВАНЬ, м. Одеса, вул. Велика Арнаутська, 20, земельна ділянка площею 0,1700 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.2 – КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДИТЯЧА МІСЬКА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ № 3» Одеської міської ради, м. Одеса, вул. Дача Ковалевського, 101/1, площа земельної ділянки 3,6400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТАРСКРІМ», м. Одеса, вул. Хімічна, 1,  площа земельної ділянки 0,1833  га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (оренда, згода на зміну цільового призначення земельної ділянки) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати договір оренди, технічний паспорт об’єкта нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці та іншу додаткову інформацію.


Депутати одностайно підтримали дану пропозицію.


- п.4. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГЕФЕСТ 1992», м. Одеса, вул. Балтиморська, 18-А, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.10 для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури (оренда). 


ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О., Поліщук Н.А
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію запросити на наступне засідання представника заявника для надання додаткових пояснень.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Терновського А.Ю. рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.5. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО КОМУНАЛЬНО – ПОБУТОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ» 
Одеської міської ради, м. Одеса, вул. Бібліотечна, 2, площа земельної ділянки 1,2000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.12 для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.6. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКІ ДОРОГИ», м. Одеса, вул. 43-я Лінія, 172, площа земельної ділянки 0,9500 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.


Додатково по даному питанню надати інформацію щодо наявності у заявника права господарського відання на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

- п.7. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКІ ДОРОГИ», м. Одеса, вул. Кошелевська, 25, площа земельної ділянки 0,3500 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Терновський А.Ю.,  «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

- п.8. – гр. Харитонова Г.Л., м. Одеса, вул. Люстдорфська дорога 125, площа земельної ділянки 0,0300 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 – для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (оренда) – розгляд даного питання відкладено на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, для доопрацювання.
- п.9. – гр. Харитонова Г.Л., м. Одеса, вул. Люстдорфська дорога 170/2, площа земельної ділянки 0,0200 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 – для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (оренда) – розгляд даного питання відкладено на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, для доопрацювання.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Серьогіна В.С., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СЕРВІСНИЙ ЦЕНТР», м.Одеса, вул. Промислова, 27, площа земельної ділянки 1,3454 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (постійне користування).

Голова комісії Страшний С.А. нагадав присутнім, що на попередньому засіданні комісії брав участь заступник директора КП  «СЕРВІСНИЙ ЦЕНТР» Тросін І.С., який надав пояснення та відповів на запитання депутатів.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.2. – ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АПТЕЧНА МЕРЕЖА «ФАРМАЦІЯ», м. Одеса, вул. Аеропортівська, 25-А, площа земельної ділянки 3,0912 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда). 

Обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Байдеріна О.А. рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОНСТА-А», м. Одеса, вул. Партизанська, 16, площа земельної ділянки 5,2995 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 10 років, до реалізації планувальних рішень території) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови перевірки відсутності чинних заборон та арештів.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.4. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ», м.Одеса, вул. Анатолія Бачинського, 82-Б, площа земельної ділянки 0,9689 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.01 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій (постійне користування) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.5. – Територіальна громада міста Одеса, м. Одеса, на території парку, в районі будинку по вул. Владислава Бувалкіна, 29, площа земельної ділянки 0,3000 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.12 для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування (затвердження технічної документації (інвентаризація земельної ділянки комунальної власності)) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови долучення інформації з містобудівного кадастру м. Одеси.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.6. – Територіальна громада міста Одеса, м. Одеса, вул. Академіка Сахарова, між будинками 28, 30, 34, 36, площа земельної ділянки 0,3800 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.12 для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування (затвердження технічної документації (інвентаризація земельної ділянки комунальної власності)) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови долучення інформації з містобудівного кадастру м. Одеси.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.7 – ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ УПРАВЛІННЯ МЕХАНІЗАЦІЇ», м. Одеса, вул. Миколи Боровського, 24, площа земельної ділянки 4,2728 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій (зміна цільового призначення земельної ділянки).

Обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією об’єднати розгляд наступних питань даного блоку з п. 8 по п.19 включно та проголосувати їх пакетом.

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

Виступив депутат Терновський А.Ю. з пропозицією винести проєкти рішень з п.8 по п.19 включно на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проєкти рішень:

· п.8. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, просп. Князя Ярослава Мудрого, 6а, площа земельної ділянки 0,0179 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
· п.9. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Корольова, 25, площа земельної ділянки 0,0119 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.10. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Євгена Чикаленка, 56/1, площа земельної ділянки 0,0113 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.11. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Корольова, 112/1, площа земельної ділянки 0,0123 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.12. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, просп. Князя Ярослава Мудрого, 16, площа земельної ділянки 0,0132 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.13. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, просп. Князя Ярослава Мудрого, 22, площа земельної ділянки 0,0136 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.14. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Сім’ї Глодан, 27, площа земельної ділянки 0,0154 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.15. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, Люстдорфська дорога, 174, площа земельної ділянки 0,0154 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);

- п.16. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, Люстдорфська дорога, 170, площа земельної ділянки 0,0107 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.17. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Варненська, 32а, площа земельної ділянки 0,0045 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.18. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Євгена Чикаленка, 70, площа земельної ділянки 0,0066 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
- п.19. - АТ «ДТЕК  ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, просп. Князя Ярослава Мудрого, 34, площа земельної ділянки 0,0152 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років);
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.20. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УПРАВЛІННЯ ПОРТОВОГО ТА ЖИТЛОВОГО БУДІВНИЦТВА», м.Одеса, площа Європейська, 7«А», площа земельної ділянки 0,0884 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (переоформлення, у зв’язку з реорганізацією юридичної особи орендаря) та надання згоди на зміну цільового призначення земельної ділянки на 08.03 для іншого історико-культурного призначення.

Виступила представник ВАТ «ЧОРНОМОРГІДРОБУД» Кирильонкова М.У., яка надала пояснення на запитання депутатів та просила підтримати даний проєкт рішення Одеської міської ради.

 Обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду блоку питань про надання згоди на розробку технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

Виступила представник Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради з проханням перенести  розгляд даного блоку питання.

Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Серьогіна В.С., Поліщук Н.А.,  Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗОЛОТА ОСІНЬ ПЛЮС», м. Одеса, вул. Інглезі, 20, площа земельної ділянки 0,0476 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення на 10 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення на прохання депутатів. 

- п.2. – УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, м. Одеса, вул. Саймона Літмана, 4, площа земельної ділянки 0,4590 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.02 - для будівництва і обслуговування будівель закладів освіти (поновлення на 5 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка звернула увагу присутніх на те, що УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ надало для ознайомлення всі необхідні документи, та внесла пропозицію винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.3. – гр. Бондарчук Наталія Іванівна, Фірма "ВЕГА" (у вигляді ТОВ), м.Одеса, Фонтанська дорога, 118, площа земельної ділянки 0,0294 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення на 5 років до реалізації планувальних рішень території, та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.

Рішення не прийнято.

- п.4. – гр. Еспозіто Вінченцо, м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, площа земельної ділянки 0,0224 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.17 для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення (оренда на 10 років) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.


- п.5. – гр. Гонтаренко М.І., м. Одеса, вул. Дача Ковалевського, садове товариство «Маяк-2», вул. Верхня, 65, площа земельної ділянки 0,0650 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 01.05 для індивідуального садівництва (поновлення на 5 років та внесення змін до договору оренди землі) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.

- п.6. – ПРИВАТНЕ МАЛЕ ПІДПРИЄМСТВО  «БУМЕРАНГ – 93», м.Одеса, вул. Олексія Вадатурського, 105, площа земельної ділянки 0,0115 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення на 10 років, до реалізації планувальних рішень території, та внесення змін до договору оренди землі) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.7. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСА-МОТОР-СЕРВІС», м. Одеса, вул. Малішевського, 1, площа земельної ділянки 0,0360 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (поновлення на 10 років, до реалізації планувальних рішень території, та внесення змін до договору оренди землі) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

- п.8. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСА-МОТОР-СЕРВІС», м. Одеса, шосе Дальницьке, 16, площа земельної ділянки 0,0342 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення та внесення змін до договору оренди землі) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

- п.9. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АПОЛЛОН ІНВЕСТ», м. Одеса, вул. Головківська, 57/1, площа земельної ділянки 4,4950  га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02. для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки, внесення змін  до договору оренди землі та надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється) – рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.10. – ФІРМА «ВЕТЕРАН ЗС-91», м. Одеса, вул. Інглезі, 11, площа земельної ділянки 8,7515 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови; площа земельної ділянки 3,1067 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі; площа земельної ділянки 0,0217 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу (затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель та надання їх в оренду) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 21.02.2024 № 1851-VIIІ «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, на території промислового району Застава (територія вул. Промислова, вул. Миколи Боровського, Київське шосе, вул. Хімічна, вул. Михайла Грушевського)» (в частині уточнення площі земельної ділянки в пункті 157 додатку до рішення).

Виступила Поліщук Н.А., яка надала пояснення до вказаного проєкту рішення. 

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
Депутат Байдерін О.А. покинув засідання.

У зв’язку з відсутністю кворуму, Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 04.04.2025 року.

Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                         Сергій СТРАШНИЙ

Т.в.о. секретаря комісії
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